
 

 

 

 
Vysíla č Cukrák v RS 8 a regionalnitelevize.cz startují již  dnes 

Praha, 30. září 2015 – Rozšíření Regionální sít ě 8 Českých Radiokomunikací o vysíla č Cukrák a 
zařazení regionalnitelevize.cz do vysílání se poda řilo zvládnout d říve, než byl p ůvodn ě plánovaný 
termín. České Radiokomunikace rychleji dokon čily výstavbu nového vysíla če i pot řebná nastavení 
sítě. Již dnes, 30. zá ří 2015 od 14. hodin tak bude spušt ěn nový kanál regionálnitelevize.cz a 
zároveň bude Regionální sí ť 8 posílena o v po řadí 16. vysíla č Cukrák.  

Vysílač Cukrák pro RS 8 pokryje signálem jižní část Prahy a Středočeského kraje V Čechách a na Moravě 
zajišťuje pokrytí 16 DVB-T vysílačů signál pro 57 % obyvatel České republiky. Do nabídky Regionální sítě 8 
(RS8) se nově zařazuje Regionální televize a bude zde vysílat společně s  Noe TV, Sport 5, Slovak Sport 2, 
Óčkem Expres, Mňam TV a stanicí Barrandov Muzika.  Regionální televize se zaměřuje na aktuální 
zpravodajství ze všech obcí, měst a krajů Česka, týkající se společenského, ekonomického, kulturního 
a sportovního dění.   

Parametry vysíla čů RS 8 

 Praha (Praha město a Praha Cukrák) – změna vysílacích parametrů 
 Modulace 64-QAM; ochranný poměr 1/8; kódový poměr 3/4; kapacita sítě 24.9 Mbps 

 Ostatní vysílače v RS 8 zůstávají v původním nastavení bez změny 
 Modulace 64-QAM; ochranný poměr 1/32; kódový poměr 3/4; kapacita sítě 27.1 

Mbps 

 

 



 

 

 

 
České Radiokomunikace a.s. (ČRa) jsou leaderem v poskytování digitální infrastruktury. Kromě vysílacích služeb se firma 
zaměřuje na propojování světa televize, rádia a internetu. Provozuje vlastní datová centra a svým zákazníkům poskytuje špičkový 
výpočetní výkon. ČRa disponují vlastní optickou páteřní sítí a díky silné vysílací infrastruktuře mohou nabídnout zákazníkům i 
bezdrátová řešení, případně připojení blízkých lokalit pomocí optických vláken.  

 
 
Kontakt pro média 
 
Petra Miterová  
Neopublic Porter Novelli 
M +420 731 475 481  
E  petra.miterova@neopublic.cz  


